1. Cena pozemku Prahy činí podle znaleckého posudku č. 3818-33/2023 ze dne 16.5.2023, 

zpracovaného panem Janem Richterem, Nad Úžlabinou 3212/30, Praha 10, znalcem z oboru 

ekonomika – odvětví ceny a odhady se specializací pro nemovitosti, částku 6 751 540,- Kč bez 
DPH (slovy: šest milionů sedm set padesát jeden tisíc pět set čtyřicet korun českých). 
V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění předpisů pozdějších, 

nebude k ceně směňovaného pozemku připočtena daň z přidané hodnoty, neboť převod tohoto 
pozemku je podle § 56 odst. 3 citovaného zákona od DPH osvobozen. 

2. Cena pozemků DPP činí podle znaleckého posudku č. 3818-33/2023 ze dne 16.5.2023 

zpracovaného panem Janem Richterem, Nad Úžlabinou 3312/30, Praha 10, znalcem z oboru 

ekonomika – odvětví ceny a odhady se specializací pro nemovitosti, částku 3 423 800,- Kč bez 
DPH (slovy: tři miliony čtyři sta dvacet tři tisíce osm set korun českých), tj. 4 142 798,- 

Kč vč. DPH (slovy: čtyři miliony sto čtyřicet dva tisíc sedm set devadesát osm korun 
českých) ve výši 21 % s ohledem na to, že pozemky jsou považovány za stavební ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění předpisů pozdějších, a je tak 
předmětem DPH.  

DPP vystaví do 8 pracovních dnů od DUZP fakturu - daňový doklad.

[...]

o dani z přidané hodnoty a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. Kromě 
zákonných náležitostí bude obsahovat číslo smlouvy. Na faktuře bude uvedeno „Neplaťte – 

zápočet“. 
3. Smluvní strany se dohodly na tom, že rozdíl v cenách směňovaných pozemků ve výši 

2 608 742,- Kč (slovy: dva miliony šest set osm tisíc sedm set čtyřicet dva korun českých) 
zaplatí DPP ve prospěch Prahy na bankovní účet Prahy vedený u PPF banky a.s., Evropská 
2690/17, 160 41 Praha 6, č. účtu: 149024-0005157998/6000, konst. symbol: 0558, variabilní 
symbol: 1000006602, a to do 30 dnů ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv.